Проект
Администрация
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	________________
	               п.Ефимовский
	   №  ____

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от  08.11.2024 № 256 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 01.08.2018 № 148  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный  постановлением администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 08.11.2024 № 256 (далее - Административный регламент) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2.1. цитату «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить на «предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;
1.2. Подпункт 2 пункта 2.2.2 читать в новой редакции: «информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
1.3. Пункт 2.12 продолжить словами: «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;
1.4. Пункт 2.13 читать в новой редакции:
«2.13. Регистрация заявления производиться в день его принятия.
При поступлении в уполномоченный орган запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги в письменной форме в нерабочий или праздничный день регистрация заявления осуществляется в первый рабочий день, следующий за нерабочим или праздничным днем.»;
1.5.  В пункте 2.14 после слов «перечнем документов» добавить слова «и (или) информации».
1.6. Приложение 6 к Административному регламенту изложить в новой редакции (Приложение к постановлению).

2. Постановление обнародовать в газете «Новый путь»  и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации		                                                                     С.И.Покровкин
Разослано:  регистр МНПА, секторам, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
Ефимовского городского поселения
от                               №

Приложение 6
к административному регламенту

СОГЛАШЕНИЕ № _____
о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) и земельных участков, находящихся в частной собственности

______________ г.								   г. ________________

___________________________________________________________________________ ,
(наименование органа)
в лице _____________________________________________________________________ ,
(указать уполномоченное лицо)
действующего на основании __________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Сторона 1», и________________________________________ , ____________________ года рождения, паспорт серия _______ номер _______________ , выдан ______________________  _______________года, код подразделения__________ , зарегистрированный по адресу: _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем (далее - Соглашение):

1. [bookmark: bookmark36]Предмет Соглашения
1.1. В соответствии с настоящим соглашением осуществляется перераспределение земельного участка, находящегося в частной собственности, площадью _______кв. м, с кадастровым номером _______________, и земель/земельного
участка (земельных участков), находящегося (находящихся) в муниципальной собственности (государственная собственность на который (которые) не разграничена): ____________________________________________________________________________
(указывается кадастровый номер и площадь земельного участка (земельных участков).

1.2. В результате перераспределения, в соответствии с проектом межевания территории/со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, утвержденным(ной) _______________, образован земельный участок с кадастровым номером ____________, площадью _______ кв. м, по адресу: _____________, категория земель: ______________________, вид разрешенного использования: __________________(далее - Участок).
Земельный участок с кадастровым номером ____________ образован из земельного участка с кадастровым номером ____________и земель в соответствии с проектом межевания территории/ со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, утвержденным(ной) постановлением администрации муниципального образования «_______________» от _______ № _______.

1.3. Сторона 2 обязана произвести оплату за увеличение площади участка, находящегося в частной собственности, в результате перераспределения в соответствии с пунктом 2.1 Соглашения.
1.4. После подписания соглашения Стороной 2, а также внесения оплаты за увеличение площади земельного участка, предусмотренной пунктом 2.1 настоящего Соглашения, все экземпляры Соглашения подлежат обязательной регистрации Стороной 1 в _______________________ с присвоением регистрационного номера.
2. [bookmark: bookmark38]Размер платы за увеличение площади
2.1. В соответствии с Соглашением размер платы за увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в результате его перераспределения в соответствии с законодательством Российской Федерации составляет ________________ рублей (________миллиона ________ тысяч__________ рублей ___________ копейки) (согласно расчету размера платы за увеличение площади земельного участка, являющемуся неотъемлемым приложением к Соглашению).
2.2. Оплата стоимости земельного участка в сумме, указанной в пункте 2.1 Соглашения, производится Стороной 2 в течение ____ календарных дней с даты получения Соглашения, до его регистрации в ____________________________________.
3. [bookmark: bookmark40]Особые условия использования Участка
3.1. В отношении Участка установлены следующие ограничения и обременения:
3.1.1.__________________________________________________________________
3.1.2. _________________________________________________________________
3.1.3. _________________________________________________________________
3.2. Части Участка, в отношении которых установлены ограничения, отображены в выписке из Единого государственного реестра недвижимости.
4. [bookmark: bookmark42]Обязанности Сторон

4.1. Сторона 1 обязуется:

4.1.1.  Предоставить Стороне 2  один экземпляр Соглашения с необходимыми приложениями.

4.2. Сторона 2 обязуется:

4.2.1. Соблюдать предусмотренные в разделе 3 Соглашения особые условия использования Участка.
5. [bookmark: bookmark44]Возникновение права собственности
Право собственности на Участок подлежит обязательной государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области, право собственности на Участок возникает у Стороны 2 с момента такой регистрации.
С момента государственной регистрации права собственности Стороны 2 Участок считается переданным Стороне 2.
6. [bookmark: bookmark46]Ответственность Сторон
Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. [bookmark: bookmark48]Прочие условия
7.1. Соглашение вступает в силу с момента регистрации Соглашения в _______________ с присвоением Соглашению регистрационного номера после его подписания Сторонами.

7.2.  Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением Соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде.

7.3.  Все изменения и дополнения к Соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.4.  Во всем, что не урегулировано Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

7.5.  Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному для каждой Стороны.
8. [bookmark: bookmark50]Приложение к Соглашению
8.1.  Расчет размера платы на увеличение площади земельного участка.
9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон